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Descriptif technique 

 Dimension coffre : 204 x 143 mm (HxL) 

 Lames de tabliers disponibles :  

- Lame PVC 8x40 mm ajourée 

- Lame PVC 11x50 mm ajourée 

- Lame aluminium 8x40 mm ajourée 

- Lame aluminium 11x50 mm ajourée 

 Isolation thermique paroi + coffre : Up jusqu’à 0.32 W/m².K* 

 Isolement acoustique du coffre jusqu’à 52dB 

 Étanchéité à l’air du coffre de niveau C3 (selon NF EN 13125) sur 

toutes les manœuvres 

 Butées invisibles pour blocage du tablier en position haute 

(concept breveté) 

 Système de sécurité anti-relevage 

 Tablier agrafé 

 En option :  

- Sous-face intégrée avec plusieurs finitions : 

 Teintée masse blanc 

 Teintée masse Gris 7016 

 Avec tôle aluminium laquée Ral menuiserie 

- Bavette PVC (uniquement sur réservation avec rail alu) : 

 Teintée masse blanc 

 Teintée masse Gris 7016 

- Cornière PVC 60x40 : 

 Teintée masse blanc 

- Cornière aluminium 60x30 : 

 Laquée Ral menuiserie 

- Coffre pour réservation réduite de 100mm (uniquement en 

doublage menuiserie de 160) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Certifications 

 Coffre sous Document Technique d’Application CSTB (6/14-2227_V1) 

 NF fermetures 

  

Sous-face + bavette Sous-face + cornière 
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Compatibilité produits 

 

 

Coloris 

 Couleurs tabliers disponibles : 

- Tablier PVC : Blanc, beige, gris (RAL 7035) 

- Tablier aluminium : couleur de la menuiserie, imitation bois 

- Tablier basse émissivité : blanc, gris anthracite (RAL 7016) 

 

Manœuvres 

 Motorisation 

- Moteurs SOMFY filaire et radio IO (moteur court et option 

manœuvre de secours) 

- Moteur SOMFY RS100 IO Hybrid filaire et/ou radio 

- Moteurs DELTADORE filaire et radio TYMOOV 

 

 Tringle oscillante 

- Treuil débrayable 

- Genouillère simple 

Ventilation 

 Grilles de ventilation 22m3/h & 30m3/h 
 Grilles de ventilation acoustique, hygro-réglable ou hygro-

acoustique avec manchon de doublage 

Gamme Coffre Optibloc 
réservation standard 

Coffre Optibloc réservation réduite 

Frappe Stylium 

Disponible 

Disponible en doublage 160 

Coulissant Stylium : 2 et 3 rails Non disponible 

Coulissant JH35-07 : 2 et 3 rails Disponible en 2 rails et doublage 160 

Galandage Stylium : 1 et 2 rails 
Non disponible 

Galandage JH35-07 : 2 et 3 rails 

Frappe PVC Zendow 70mm Disponible en doublage 160 
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Types de pose 

 Pose en neuf : 

- Isolation Thermique Intérieure (doublage 100 à 200 mm) 

- Pose sur ossature bois possible à partir d’une largeur 

d’ossature de 145 mm 

- Utilisation d’une patte renfort (en fourniture) selon la largeur 

tableau 

 

 

Dimensions maximales (tableau) 

 

  

Lame 11x50

Largeur max. 1400 1600 2400 1900 2100 2800 3500

Hauteur max. 3150 2850 1850 2350 3350 2550 2450

Les dimensions théoriques peuvent évoluer suivant les configurations

Lame 8x40

Tablier PVC Tablier Aluminium

Lame 11x50 Lame 8x40

Les dimensions maximales ne sont parfois pas compatibles entre elles
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Performances acoustiques 

 

1- Coffre seul 

 

Isolation T    Isolation P1 (avec masse lourde 10kg/m²) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Certifié Non certifié Certifié Non certifié Certifié Non certifié Certifié Non certifié

28 30 33 35 37 38 41 42

39 41 44 46 48 49 52 53

Isolation Doublage Certifié Non certifié Certifié Non certifié Certifié Non certifié Certifié Non certifié

PSE 100 47 dB (T) 48 dB (P1)

Laine de roche 100 48 dB (T) 51 dB (P1)

100 48 dB (T) 50 dB (P1)

120 49 dB (T) 52 dB (P1)
Laine de verre

AC2 - 35 dB AC3 - 38 dB AC4 - 42 dBAC1 - 30 dB

AC4 - 42 dB

Isolation de façade visée

AC1 - 30 dB AC2 - 35 dB AC3 - 38 dB

Performance attendue sur la menuiserie

Performance attendue sur le coffre
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2- Bloc-Baie (Menuiserie + coffre) 

Exemples de performances calculées avec un doublage de laine de verre épaisseur 120 

mm total. 

 

  

Gamme Vitrage Type Ra,tr (dB) Isolation coffre Dne + Ctr Coffre (dB) Dne + CTR Bloc-Baie (dB)

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49 40

P1 52 41

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52

T 49

P1 52
32

Coulissant ALU JH35-07

25Porte-Fenêtre4-20-4 25

Porte-Fenêtre44.2PH-14-6 31

Coulissant ALU STYLIUM

27

27

44.2PH-10-6

Fenêtre 31 32

Porte-Fenêtre 32 32

4-16-4

Fenêtre

Porte-Fenêtre

26

26

Frappe ALU STYLIUM

29

30

39

39

28

30

39

66.2PH-18-44.2PH

Fenêtre

Porte-Fenêtre

Fenêtre

Porte-Fenêtre

4-20-4

28

29

40

41

66.2PH-20-44.2PH

28

29

Fenêtre

Porte-Fenêtre

40

40

Frappe PVC ZENDOW

4-16-4

Fenêtre

Porte-Fenêtre
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Performances thermiques 

 

Transmission thermique Uws de la menuiserie avec tablier descendu 

 

 Plus Uws est faible, plus l’ensemble « fenêtre + tablier » est isolant. 

 

 

 

Transmission thermique Up de la paroi au droit du coffre VR 
 
Up est le coefficient surfacique moyen de la paroi intégrant le coffre exprimé en W/m².K 
Il tient compte de la résistance thermique de l’isolant devant le coffre. 

 

 

  

Aluminium faible 

emissivité

8x40 11x50 8x40 8x40 11x50

0.14 0.14 0.28 0.19 0.21

0.9 0.80 0.80 0.72 0.77 0.76

1.0 0.88 0.88 0.78 0.84 0.83

1.2 1.0 1.0 0.90 0.98 0.96

1.3 1.1 1.1 0.95 1.0 1.0

1.4 1.2 1.2 1.0 1.1 1.1

1.5 1.2 1.2 1.1 1.2 1.1

1.6 1.3 1.3 1.1 1.2 1.2

1.7 1.4 1.4 1.2 1.3 1.3

1.8 1.4 1.4 1.2 1.3 1.3

1.9 1.5 1.5 1.2 1.4 1.4

2.0 1.6 1.6 1.3 1.4 1.4

Uws avec protection solaire (W/m².K)

∆R  (W/m².K)

U
w

 d
e

 la
 m

e
n

u
is

e
ri

e

Type de tablier Aluminium PVC

Dimension (mm)

sans masse lourde 

acoustique

avec masse lourde 

acoustique

sans masse lourde 

acoustique

avec masse lourde 

acoustique

100 0.79 0.90 0.88 0.98

120 0.53 0.57 0.61 0.66

140 0.40 0.42 0.47 0.49

160 0.32 0.33 0.38 0.40

Valeur Up (W/m².K)

avec isolant 0.032 W/m.K

Valeur Up (W/m².K)

avec isolant 0.040 W/m.KEpaisseur de 

doublage (mm)



 

  JH INDUSTRIES - 30 rue Pauline de Lézardière - BP 559 - 85305 CHALLANS  

 Avril 2022  

FICHE PRODUIT 

Coffre demi-linteau OPTIBLOC® 

00_13_0_15_60073_04 

Page 7 sur 12 

V

V

H
a

u
te

u
r

T
a

b
le

a
u

5

H
a

u
te

u
r

F
a
b

ri
c
a

ti
o
n

2
5

2
7
3

6
8
,5

2
2
8

,5

143
V

V

H
a

u
te

u
r 

T
a

b
le

a
u

2
5

2
2

8
,5

103

H
a

u
te

u
r 

F
a

b
ri
c
a

ti
o

n
2

7
3

6
8

,5

Tapée 60x40
5

H H

D
1

6
0

Largeur Tableau 4343

Largeur Fabrication

121 121

Réservation standard 

Réservation standard 

Coupe technique – Pose en neuf frappe Stylium 

 

  

H H

SECTION H-H

Largeur Fabrication

Largeur Tableau43 43

121 121

D
1
0

0
 à

 2
0

0

Réservation réduite 

Réservation réduite 
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Coupe technique – Pose en neuf coulissant aluminium Stylium 
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Réservation standard 

Largeur Fabrication

Largeur Tableau 2828
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D
1
6

0

121

H
a

u
te

u
r 

T
a

b
le

a
u

2
5

2
2

9
,5

103

H
a

u
te

u
r 

F
a

b
ri
c
a

ti
o

n
5

2
7

3

6
8

,5

Tapée 60x40Réservation standard 

Coupe technique – Pose en neuf coulissant aluminium JH35-07 
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Réservation standard 

 H-H

Largeur Fabrication

Largeur Tableau30 30
120

1
6
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Réservation standard 

Coupe technique – Pose en neuf frappe PVC 
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Largeur Fabrication

Largeur Tableau30 30
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Réservation réduite 

Réservation réduite 
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Synthèse de l’offre commerciale OPTIBLOC 

 

 

 

Possibilités tringle ou Manœuvre De Secours 

Les gammes et configurations non présentes dans ce tableau ne sont pas réalisables avec la tringle 

oscillante 

 

 

 

Coloris PVC ALUMINIUM

Blanc l l

Beige l

Gris l

Coloris RAL disponibles l l

Chêne doré l l

Chêne Irlandais l l

Sous-face intégrée + cornière ou 

bavette PVC
Blanc 9016 l l

Blanc 9016 l

Beige 1015 l

Gris 7047 l

Plaxé Chêne Doré l

Coulisses ALU laquées RAL Coloris RAL disponibles l l

Blanc 9016 l l

Noir 9005 l l

Grille ventilation Blanc l l

Coulisses PVC

Tringle oscillante

GAMME MENUISERIE

Lame PVC 8 et 11 mm ajourée

Lame ALU 8 et 11 mm ajourée

Coulissant aluminium

JH35-07 2 RAILS

Frappe aluminium 

STYLIUM

Frappe PVC

ZENDOW

Dormant monobloc doublage 100 mm l l l

Dormant monobloc doublage 120 mm l l l

Dormant monobloc doublage 140 mm l l l

Dormant monobloc doublage 160 mm l l l

Dormant monobloc doublage 180 mm l l

Dormant monobloc doublage 200 mm



 

 

 


